

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO; CONTRATO Nº 061/2013. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO – BAHIA e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: C F DOS SANTOS CONSULTORIA-ME: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 061/2013, celebrado entre os contratantes, o qual passará a vigorar de 01 de Julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015, atendendo ao interesse público. Nova Redenção, 01 de julho de 2015. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo – Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2015

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos e material penso para atender as necessidades da secretaria de saúde deste município

Promitente Fornecedor: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ/CPF Nº: 07.580.167/00001-18

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 02

ITEM	MEDICAMENTOS	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	360	AMPOLA	HYPOFARMA	RS1,00	RS360,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 50 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	60	AMPOLA	HIPOLABOR	RS3,10	RS186,00
3	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10 ML PARA USO INTRAVENOSO	6000	AMPOLA	FARMACE	RS0,34	RS2.040,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 5 ML PARA USO INTRAVENOSO	10000	AMPOLA	ISOFARMA	RS0,32	RS3.200,00
5	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 10 ML	600	FRASCO	PRATI	RS1,84	RS1.104,00
6	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 24 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	120	AMPOLA	FARMACE	RS1,32	RS158,40
7	AMPICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 60 ML	600	FRASCO	PRATI	RS3,98	RS2.388,00
8	ATENOLOL, 25 MG, COMPRIMIDO	100000	COMPRIMIDO	PRATI	RS0,05	RS5.000,00
9	ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO	40000	COMPRIMIDO	PRATI	RS0,07	RS2.800,00
10	ATROPINA, SULFATO DE, 0, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	120	AMPOLA	HYPOFARMA	RS1,10	RS132,00
11	AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO	3000	COMPRIMIDO	PHARLAB	RS0,86	RS2.580,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	300	AMPOLA	TEUTO	RS10,00	RS3.000,00
13	BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML, EMULSÃO TÓPICA, EMBALAGEM DE 60 ML	250	FRASCO	SANTA TEREZINHA	RS2,66	RS665,00
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG (CORRESPONDENTES A 13,78 MG DE ESCOPOLAMINA), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	300	AMPOLA	HIPOLABOR	RS2,42	RS726,00
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG (CORRESPONDENTES A 2,75 MG DE ESCOPOLAMINA) + DIPIRONA SÓDICA 500 MG (CORRESPONDENTES A 467,28 MG DE DIPIRONA), SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM DE 5 ML.	5000	AMPOLA	HYPOFARMA	RS2,70	RS13.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG (CORRESPONDENTES A 4,59 MG DE ESCOPOLAMINA) + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG (CORRESPONDENTES A 311,58 MG DE DIPIRONA), SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 20 ML.	2000	FRASCO	PRATI	RS\$4,34	RS\$8.680,00
17	CARBOCISTEÍNA, XAROPE PEDIÁTRICO, 20 MG/ML, EMBALAGEM DE 100 ML	600	FRASCO	PRATI	RS\$3,14	RS\$1.884,00
18	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 200 UI, COMPRIMIDO.	15000	COMPRIMIDO	NATULAB	RS\$0,28	RS\$4.200,00
19	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL, POTE COM 10 G	12	FRASCO	M. DOURADA	RS\$46,00	RS\$552,00
20	CEFALEXINA, MONOIDRATADA, 500 MG, CÁPSULA.	8000	CÁPSULA	ASPEN	RS\$0,28	RS\$2.240,00
21	CEFALEXINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML EMBALAGEM DE 60 ML	1000	FRASCO	TEUTO	RS\$6,20	RS\$6.200,00
22	CEFALOTINA SÓDICA, 1 GRAMA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	400	AMPOLA	AGILA	RS\$10,00	RS\$4.000,00
23	CEFTRIAXONA DISSÓDICA, 1 GRAMA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	150	AMPOLA	BIOCHIMICO	RS\$9,00	RS\$1.350,00
24	CETOPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE 2 ML	250	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$2,84	RS\$710,00
25	CETOPROFENO, PÓ LIOFÍLICO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA DE 100 MG	100	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$6,20	RS\$620,00
26	CIMETIDINA 200 MG, COMPRIMIDO.	8000	COMPRIMIDO	PRATI	RS\$0,14	RS\$1.120,00
27	CIMETIDINA, CLORIDRATO DE, 150 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	1500	AMPOLA	HYPOFARMA	RS\$1,32	RS\$1.980,00
28	CLONIDINA 0.100 MG COMPRIMIDO.	8000	COMPRIMIDO	BOEHRINGER	RS\$0,30	RS\$2.400,00
29	CLONIDINA, CLORIDRATO DE, 150 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML.	600	AMPOLA	CRISTALIA	RS\$13,35	RS\$8.100,00
30	CLORANFENICOL, 4%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, EMBALAGEM COM 10 ML	25	FRASCO	ALLERGAN	RS\$13,00	RS\$325,00
31	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDICO DE, 1 GRAMA, PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	600	AMPOLA	NOVAFARMA	RS\$4,40	RS\$2.640,00
32	COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	2500	AMPOLA	HYPOFARMA	RS\$1,24	RS\$3.100,00
33	DESLANOSÍDEO 0.2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	1000	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$2,16	RS\$2.160,00
34	DEXAMETASONA 0,5 MG, COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	ACHE	RS\$0,51	RS\$2.040,00
35	DEXAMETASONA, ACETATO DE, 1 MG/G, CREME DÉRMICO, BISNAGA DE 10 GRAMAS.	200	BISNAGA	SOBRAL	RS\$1,26	RS\$252,00
36	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE, 4 MG/ML, AMPOLA DE 2,5 ML	3500	FRASCO	HYPOFARMA	RS\$1,70	RS\$5.950,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

37	DICLOFENACO RESINATO 45 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM COM 20ML	2000	FRASCO	VITAPAN	RS\$98	RS\$7.960,00
38	DICLOFENACO SÓDICO, 50 MG, COMPRIMIDO	20000	COMPRIMIDO	PRATI	RS\$0,05	RS\$1.000,00
39	DICLOFENACO SÓDICO, 75 MG/ 3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 3 ML.	5000	AMPOLA	HYPOFARMA	RS\$1,16	RS\$5.800,00
40	DIGOXINA, 0,25 MG, COMPRIMIDO	30000	COMPRIMIDO	PHARLAB	RS\$0,08	RS\$2.400,00
41	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	5000	AMPOLA	SANTISA	RS\$1,00	RS\$5.000,00
42	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM COM 10 ML	2000	FRASCO	NATULAB	RS\$1,10	RS\$2.200,00
43	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG, COMPRIMIDO	20000	COMPRIMIDO	SOBRAL	RS\$0,14	RS\$2.800,00
44	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 20 ML	100	AMPOLA	HIPOLABOR	RS\$35,20	RS\$3.520,00
45	DOPAMINA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	100	AMPOLA	HIPOLABOR	RS\$2,20	RS\$220,00
46	ENALAPRIL, MALEATO DE, 10 MG, COMPRIMIDO.	50000	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	RS\$0,10	RS\$5.000,00
47	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5 MG, COMPRIMIDO.	30000	COMPRIMIDO	CIMED	RS\$0,09	RS\$2.700,00
48	EPINEFRINA, HEMITARTARATO DE, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML (ADRENALINA)	250	AMPOLA	HIPOLABOR	RS\$4,84	RS\$1.210,00
49	ERGOMETRINA, MALEATO DE, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	250	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$2,20	RS\$550,00
50	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	200	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$1,48	RS\$296,00
51	FENOTEROL, BROMIDRATO DE, 5MG/ML, USO ORAL E PARA INALAÇÃO, EMBALAGEM COM 20 ML	100	FRASCO	HIPOLABOR	RS\$3,30	RS\$330,00
52	FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	350	AMPOLA	HIPOLABOR	RS\$2,20	RS\$770,00
53	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	400	AMPOLA	NAVAFARMA	RS\$5,60	RS\$2.240,00
54	FUROSEMIDA, 20 MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	2000	AMPOLA	HYPOFARMA	RS\$1,50	RS\$3.000,00
55	GENTAMICINA, SULFATO DE, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	350	AMPOLA	SANTISA	RS\$0,78	RS\$273,00
56	GENTAMICINA, SULFATO DE, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	500	AMPOLA	SANTISA	RS\$0,95	RS\$475,00
57	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO.	72000	COMPRIMIDO	GEOLAB	RS\$0,05	RS\$3.600,00
58	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	100	AMPOLA	CRISTALIA	RS\$17,00	RS\$1.700,00
59	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	150	AMPOLA	CRISTALIA	RS\$8,06	RS\$1.209,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

60	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO DE, 100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	300	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$5,76	RS\$1.728,00
61	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO DE, 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	500	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$11,80	RS\$5.900,00
62	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% (60 MG) + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 4% (40 MG), SUSPENSÃO ORAL, COM 240ML	600	FRASCO	MARIOL	RS\$5,00	RS\$3.000,00
63	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% (61,5MG), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	400	FRASCO	MARIOL	RS\$2,24	RS\$896,00
64	IBUPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	2000	FRASCO	NATULAB	RS\$1,70	RS\$3.400,00
65	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML. (MATERGAN)	15	AMPOLA	OCTAPHARMA	RS\$270,00	RS\$4.050,00
66	IODETO DE POTÁSSIO, XAROPE	600	FRASCO	NATULAB	RS\$3,80	RS\$2.280,00
67	IPRATRÓPIO, BROMETO DE, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, EMBALAGEM DE 20 ML	150	FRASCO	HIPOLABOR	RS\$1,10	RS\$165,00
68	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2% (20 MG/G), GELÉIA, BISNAGA COM 30 GRAMAS	100	BISNAGA	PHARLAB	RS\$3,00	RS\$300,00
69	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2% (20 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR, AMPOLA DE 20 ML	150	AMPOLA	HIPOLABOR	RS\$3,52	RS\$528,00
70	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	60000	COMPRIMIDO	PRATI	RS\$0,09	RS\$5.400,00
71	MATERGAN, SOL INJ 300 MCJ	20	AMPOLA	OCTAPHARMA	RS\$272,00	RS\$5.440,00
72	METILERGOMETRINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 0,2 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML	250	AMPOLA	U. QUIMICA	RS\$2,20	RS\$550,00
73	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG, COMPRIMIDO.	5000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	RS\$0,22	RS\$1.100,00
74	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	2500	AMPOLA	ISOFARMA	RS\$0,48	RS\$1.200,00
75	NEOMICINA, SULFATO DE, 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, POMADA, BISNAGA COM 10 G	150	BISNAGA	SOBRAL	RS\$1,64	RS\$246,00
76	NEOMICINA, SULFATO DE, 5 MG/G, POMADA, BISNAGA COM 20 G	150	BISNAGA	BELFAR	RS\$7,96	RS\$1.194,00
77	NIFEDIPINO, 10 MG, CÁPSULA GEL SUB-LINGUAL.	400	CÁPSULA	BAYER	RS\$0,80	RS\$320,00
78	ÓLEO MINERAL, SOLUÇÃO ORAL, EMBALAGEM COM 100 ML	350	FRASCO	NATULAB	RS\$3,60	RS\$1.260,00
79	PASTA D'ÁGUA, PARA USO TÓPICO, EMBALAGEM COM 100 G	25	FRASCO	SANTA TEREZINHA	RS\$4,00	RS\$100,00
80	PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	200	AMPOLA	SANOFI	RS\$3,36	RS\$672,00
81	PIRACETAM, 800 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	2500	COMPRIMIDO	SANOFI	RS\$1,36	RS\$3.400,00
82	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	1500	AMPOLA	SANVAL	RS\$2,42	RS\$3.630,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

83	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	1500	AMPOLA	HYPOFARMA	RS1,32	RS1.980,00
84	SALBUTAMOL ,SULFATO DE, 2 MG/5ML, XAROPE, EMBALAGEM DE 120 ML	400	FRASCO	NATULAB	RS1,64	RS656,00
85	SIMETICONA, 40 MG, COMPRIMIDO.	5000	COMPRIMIDO	PRATI	RS0,14	RS700,00
86	SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM DE 15 ML	1500	FRASCO	PRATI	RS1,58	RS2.370,00
87	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, ESTÉRIL, AMPOLA DE 500 ML	1500	AMPOLA	EUROFARMA	RS4,20	RS6.300,00
88	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL, AMPOLA DE 10 ML	200	AMPOLA	FARMACE	RS0,40	RS80,00
89	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 250 ML	200	AMPOLA	HALEX ISTAR	RS8,40	RS1.680,00
90	SOLUÇÃO GLICERINADA 12%, PARA ENEMA, FRASCO COM 500 ML + SONDA RETAL	200	AMPOLA	FARMACE	RS8,00	RS1.600,00
91	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	500	AMPOLA	EUROFARMA	RS5,20	RS2.600,00
92	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	1000	AMPOLA	EUROFARMA	RS4,06	RS4.060,00
93	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	500	AMPOLA	EUROFARMA	RS4,18	RS2.090,00
94	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME DERMATOLÓGICO, POTE DE 400 G	15	FRASCO	PRATI	RS47,02	RS705,30
95	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PARA LACTENTES 72 MG	200	UNIDADES	PHARNASCIENCE	RS1,20	RS240,00
VALOR TOTAL (duzentos e vinte e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos)						RS224.325,70

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 17/08/2015

Origem: Pregão Presencial nº. 022/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 17 de agosto de 2015: Edilaine Silva Fernandes, Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2015

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos e material penso para atender as necessidades da secretaria de saúde deste município

Promitente Fornecedor: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF Nº: 21.632.425/0001-93

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 03

ITEM	MEDICAMENTOS	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG, COMPRIMIDO	60000	COMPRIMIDO	SOBRAL	R\$0,05	R\$3.000,00
2	ÁCIDO FÓLICO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 30 ML.	600	FRASCO	NATULAB	R\$7,50	R\$4.500,00
3	ÁCIDO FÓLICO, COMPRIMIDO DE 5 MG.	25000	COMPRIMIDO	NATULAB	R\$0,08	R\$2.000,00
4	ALBENDAZOL, 400 MG, BLISTER COM 1 COMPRIMIDO.	1500	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,90	R\$1.350,00
5	AMIODARONA, CLORIDRATO DE, 200 MG, COMPRIMIDO	15000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,50	R\$7.500,00
6	AMOXICILINA 250MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 60ML	3000	FRASCO	TEUTO	R\$2,80	R\$8.400,00
7	AMOXICILINA 400MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 57MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 70 ML	3500	FRASCO	E. M. S	R\$11,00	R\$38.500,00
8	AMOXICILINA 875 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG, COMPRIMIDO RESVESTIDO.	10000	COMPRIMIDO	E. M. S	R\$1,40	R\$14.000,00
9	AMOXICILINA, 500 MG, CÁPSULA	50000	CÁPSULA	TEUTO	R\$0,35	R\$17.500,00
10	ANLODIPINO, BENSILATO DE, 5 MG, COMPRIMIDO.	72000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,12	R\$8.640,00
11	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, NASAL, 50MCG/DOSE, AEROSSOL OU SPRAY	250	FRASCO	CHIESI	R\$39,00	R\$9.750,00
12	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, ORAL, 250MCG/DOSE, AEROSSOL OU SPRAY	250	FRASCO	CHIESI	R\$69,00	R\$17.250,00
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	600	AMPOLA	TEUTO	R\$5,50	R\$3.300,00
14	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	300	AMPOLA	BLAU	R\$2,90	R\$870,00
15	BENZOILMETRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 80ML	250	FRASCO	PRATI	R\$2,50	R\$625,00
16	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO.	6000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,06	R\$360,00
17	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG, COMPRIMIDO	7500	COMPRIMIDO	CIFARMA	R\$0,20	R\$1.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

18	CEFADROXILA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	1500	FRASCO	E. M. S	R\$21,97	R\$32.955,00
19	CEFADROXILA, CÁPSULA DE 500MG	15000	CÁPSULA	E. M. S	R\$1,35	R\$20.250,00
20	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 250 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,25	R\$1.500,00
21	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500 MG, COMPRIMIDO	15000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,38	R\$5.700,00
22	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, EMBALAGEM DE 120 ML	1500	AMPOLA	NATULAB	R\$1,60	R\$2.400,00
23	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG, COMPRIMIDO.	5000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,12	R\$600,00
24	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20 MG, COMPRIMIDO.	60000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$0,16	R\$9.600,00
25	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG /ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML + SERINGA.	250	AMPOLA	MABRA	R\$14,50	R\$3.625,00
26	ERITROMICINA, ESTOLATO DE, 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	600	FRASCO	PRATI	R\$5,00	R\$3.000,00
27	ERITROMICINA, ESTOLATO DE, 500 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,80	R\$4.800,00
28	ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO.	35000	COMPRIMIDO	E. M. S	R\$0,25	R\$8.750,00
29	ESTRIOL, CREME VAGINAL, BISNAGA COM 50 G	150	BISNAGA	BRANIFARMA	R\$7,80	R\$1.170,00
30	FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA.	1500	CÁPSULA	PRATI	R\$0,30	R\$450,00
31	FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO.	25000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,06	R\$1.500,00
32	GLICAZIDA, 30 MG, COMPRIMIDO	35000	COMPRIMIDO	TORRENT	R\$0,65	R\$22.750,00
33	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG, COMPRIMIDO.	100000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,06	R\$6.000,00
34	IBUPROFENO, 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 30 ML	800	FRASCO	NATULAB	R\$2,20	R\$1.760,00
35	IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDO	10000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,18	R\$1.800,00
36	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, 10 MG, COMPRIMIDO	600	COMPRIMIDO	E. M. S	R\$0,25	R\$150,00
37	LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG, BLISTER COM 21 DRAGEAS.	600	CAIXAS	MABRA	R\$1,26	R\$756,00
38	LEVONORGESTREL 1,5 MG, COMPRIMIDO, BLISTER COM 1 COMPRIMIDO	180	COMPRIMIDO	MELCON	R\$5,40	R\$972,00
39	LORATADINA 1 MG/ML, XAROPE, EMBALAGEM DE 100 ML	1500	FRASCO	PRATI	R\$3,40	R\$5.100,00
40	LORATADINA 10 MG, COMPRIMIDO	8000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,15	R\$1.200,00
41	MEBENDAZOL, 100MG, COMPRIMIDO	3500	COMPRIMIDO	SOBRAL	R\$0,08	R\$280,00
42	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM COM 30 ML	350	FRASCO	NATULAB	R\$1,50	R\$525,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBBE7E6C4BA7D6CB1AAB3493E3BCB5A2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

43	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE, 150 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	250	AMPOLA	U QUIMICA	R\$15,90	R\$3.975,00
44	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850 MG, COMPRIMIDO	40000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,18	R\$7.200,00
45	METILDOPA, 250MG, COMPRIMIDO	30000	COMPRIMIDO	SANVAL	R\$0,16	R\$4.800,00
46	METRONIDAZOL 100 MG/G, GELÉIA VAGINAL, BISNAGA COM 80 G + APLICADORES	350	BISNAGA	SOBRAL	R\$5,50	R\$1.925,00
47	METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO.	5000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,12	R\$600,00
48	MICONAZOL, NITRATO DE, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA DE 80 G + APLICADORES.	300	BISNAGA	PRATI	R\$6,50	R\$1.950,00
49	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM COM 30 ML.	350	FRASCO	NATULAB	R\$3,30	R\$1.155,00
50	NORETISTERONA 0,35 MG, CAIXA COM 35 COMPRIMIDOS	600	CAIXAS	BIOLAB	R\$7,70	R\$4.620,00
51	OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA.	10000	CÁPSULA	TEUTO	R\$0,12	R\$1.200,00
52	PARACETAMOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM DE 20 ML.	2000	FRASCO	NATULAB	R\$0,98	R\$1.960,00
53	PARACETAMOL, 500 MG, COMPRIMIDO.	10000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,10	R\$1.000,00
54	PREDNISONA, 20 MG, COMPRIMIDO.	3500	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,18	R\$630,00
55	PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO.	3500	COMPRIMIDO	PRATI	R\$0,12	R\$420,00
56	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE, 25 MG, COMPRIMIDO	10000	COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$0,18	R\$1.800,00
57	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150 MG, COMPRIMIDO.	3500	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$0,18	R\$630,00
58	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, SACHÊ COM 27,9 G, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, SEM SABOR, PARA DILUIÇÃO EM 1 L DE ÁGUA.	1500	ENVELOPE	NATULAB	R\$0,70	R\$1.050,00
59	SALBUTAMOL, SULFATO DE, 100 µG/DOSE, AEROSSOL ORAL, 200 DOSES	200	FRASCO	TEUTO	R\$9,38	R\$1.876,00
60	SINVASTATINA, 20 MG, COMPRIMIDO.	50000	COMPRIMIDO	SANDOZ	R\$0,12	R\$6.000,00
61	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	1500	FRASCO	TEUTO	R\$1,50	R\$2.250,00
62	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG, COMPRIMIDO.	8000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$0,18	R\$1.440,00
63	SULFATO FERROSO 40 MG (Fe++), COMPRIMIDO.	20000	COMPRIMIDO	NATULAB	R\$0,08	R\$1.600,00
64	SULFATO FERROSO, 12,5 MG/2,5 ML (Fe++), EMBALAGEM DE 60 ML	600	FRASCO	NATULAB	R\$1,80	R\$1.080,00
VALOR TOTAL (trezentos e vinte e cinco mil setecentos e noventa e nove reais)						R\$ 325.799,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBBE7E6C4BA7D6CB1AAB3493E3BCB5A2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 04

ITEM	MEDICAMENTOS	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL
1	BIPERIDENO, LACTATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 MG/ML.	150	AMPOLA	CRISTALIA	R\$3,50	R\$525,00
2	CLONAZEPAM 0,5 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	E. M. S	R\$0,12	R\$720,00
3	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML, EMBALAGEM DE 20 ML	350	FRASCO	PRATI	R\$3,50	R\$1.225,00
4	CLONAZEPAM, 2 MG COMPRIMIDO	8000	COMPRIMIDO	ZYDUS	R\$0,15	R\$1.200,00
5	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO CONTA GOTAS COM 5 ML (ANESTALCON).	25	FRASCO	ALLERGAN	R\$7,00	R\$175,00
6	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 25 MG	6000	COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$0,25	R\$1.500,00
7	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 25MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	150	AMPOLA	U QUIMICA	R\$1,80	R\$270,00
8	DIAZEPAM, 5 MG, COMPRIMIDO	15000	COMPRIMIDO	SANTISA	R\$0,10	R\$1.500,00
9	DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	350	AMPOLA	SANTISA	R\$1,50	R\$525,00
10	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	150	AMPOLA	TEUTO	R\$2,20	R\$330,00
11	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	150	AMPOLA	CRISTALIA	R\$2,20	R\$330,00
12	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	150	AMPOLA	U QUIMICA	R\$1,50	R\$225,00
13	LEVOMEPRIMAZINA, CLORIDRATO DE, 100 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	3500	COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$0,85	R\$2.975,00
14	MORFINA, SULFATO DE, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM CONSERVANTES, AMPOLA DE 1 ML	150	AMPOLA	CRISTALIA	R\$6,00	R\$900,00
15	PETIDINA, CLORIDRATO DE, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	150	AMPOLA	U QUIMICA	R\$2,20	R\$330,00
16	TRAMADOL, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	150	AMPOLA	U QUIMICA	R\$1,80	R\$270,00
VALOR TOTAL (treze mil reais)						R\$ 13.000,00

LOTE 05

ITEM	MEDICAMENTOS	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL
1	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 25 MG	15000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$0,12	R\$1.800,00
2	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 2 MG.	15000	COMPRIMIDO	U QUIMICA	R\$0,35	R\$5.250,00
3	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	350	FRASCO	MEDLEY	R\$11,50	R\$4.025,00
4	CARBAMAZEPINA, 200 MG, COMPRIMIDO	15000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$0,20	R\$3.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

5	CARBONATO DE LÍTIU, 300 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	RS0,25	RS\$1.500,00
6	CLOMIPRAMINA 25 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	E. M. S	RS0,95	RS\$5.700,00
7	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 100 MG	3500	COMPRIMIDO	U QUIMICA	RS0,29	RS\$1.015,00
8	DIAZEPAM, 10 MG, COMPRIMIDO	20000	COMPRIMIDO	SANTISA	RS0,10	RS\$2.000,00
9	FENITOÍNA, 100MG, COMPRIMIDO	3500	COMPRIMIDO	TEUTO	RS0,30	RS\$1.050,00
10	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), 40MG/ML, EMBALAGEM DE 20 ML	250	FRASCO	U QUIMICA	RS3,50	RS\$875,00
11	FENOBARBITAL, 100 MG, COMPRIMIDO	15000	COMPRIMIDO	U QUIMICA	RS0,18	RS\$2.700,00
12	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO OU CÁPSULA DE 20MG	10000	COMPRIMIDO/CÁPSULA	TEUTO	RS0,12	RS\$1.200,00
13	HALOPERIDOL DECANOATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	60	AMPOLA	U QUIMICA	RS11,00	RS\$660,00
14	HALOPERIDOL, 1 MG, COMPRIMIDO	5000	COMPRIMIDO	CRISTALIA	RS0,18	RS\$900,00
15	HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO	8000	COMPRIMIDO	U QUIMICA	RS0,18	RS\$1.440,00
16	HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL, 2 MG/ML, EMBALAGEM COM 20 ML	150	FRASCO	U QUIMICA	RS3,22	RS\$483,00
17	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 25 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	RANBAXY	RS0,45	RS\$2.700,00
18	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 50 MG, COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	RANBAXY	RS0,55	RS\$3.300,00
19	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO, 57,624 MG/ML (EQUIVALENTES A 50 MG/ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE, FRASCO COM 100 ML	150	FRASCO	TEUTO	RS4,00	RS\$600,00
20	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO, 576 MG (EQUIVALENTES A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO OU CÁPSULA.	8000	COMPRIMIDO	BIOLAB	RS0,85	RS\$6.800,00
VALOR TOTAL (quarenta e seis mil novecentos e noventa e oito reais)						RS\$ 46.998,00

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 17/08/2015

Origem: Pregão Presencial nº. 022/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 17 de agosto de 2015: Edilaine Silva Fernandes, Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2015

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos e material penso para atender as necessidades da secretaria de saúde deste município

Promitente Fornecedor: MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI-ME

CNPJ/CPF Nº: 01.015934/0001-60

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	LANCETA DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO CAPILAR, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓXICA, QUE POSSIBILITE A OBTENÇÃO DA QUANTIDADE CORRETA DE SANGUE PARA EFETUAR O TESTE SEM NECESSIDADE DE PRESSÃO NA POLPA DIGITAL, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA, REUTILIZADA, COM LÂMINA PERFURANTE	10000	G-TECH	UND	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	15000	S.R.	UND	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
3	TIRA PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, FRASCO COM 50 UNIDADES.	150	G-TECH	FR	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
TOTAL GERAL (dezoito mil seiscentos e cinquenta reais)						R\$ 18.650,00

LOTE 06 – Materiais Penso

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL PCTS C/100	80	PCT	THEUTO	R\$ 4,80	R\$ 384,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, LITRO	100	CX	KOP DO BRASIL	R\$ 6,62	R\$ 662,00
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE, LIVRE DE MINERAIS, EMBALAGEM DE 5 LITROS	12	GL	KOP DO BRASIL	R\$ 9,55	R\$ 114,60

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBBE7E6C4BA7D6CB1AAB3493E3BCB5A2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

4	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 CAIXA C/ 100 UNIDADES	30	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 238,80
5	AGULHA HIPODERMICA 25X07 CAIXA C/ 100 UNIDADES	70	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 557,20
6	AGULHA HIPODERMICA 25X08 CAIXA C/ 100 UNIDADES	70	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 557,20
7	AGULHA HIPODERMICA 30X07 CAIXA C/ 100 UNIDADES	100	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 796,00
8	AGULHA HIPODERMICA 30X08 CAIXA C/ 100 UNIDADES	150	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 1.194,00
9	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CAIXA C/ 100 UNIDADES	10	CX	S.R.	R\$ 7,96	R\$ 79,60
10	ÁLCOOL 70° GL, LITRO	300	LT	FLAMAGEL	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00
11	ÁLCOOL ABSOLUTO 99.8 ° GL, LITRO	100	LT	FLAMAGEL	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
12	ÁLCOOL IODADO 0,5%, LITRO	60	LT	KOP DO BRASIL	R\$ 12,36	R\$ 741,60
13	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500 G	100	RL	SOFT COTTON	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
14	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 250 ML MARROM	12	UND	J.PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 31,20
15	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 250 ML TRANSPARENTE	12	UND	J.PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 31,20
16	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 500 ML MARROM	12	UND	J.PROLAB	R\$ 3,14	R\$ 37,68
17	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 500 ML TRANSPARENTE	12	UND	J.PROLAB	R\$ 3,15	R\$ 37,80
18	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE.	250	UND	LASER AZUL	R\$ 0,81	R\$ 202,50
19	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	24	PCT	ORTOFEN	R\$ 5,37	R\$ 128,88
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	24	PCT	ORTOFEN	R\$ 8,56	R\$ 205,44
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	24	PCT	ORTOFEN	R\$ 10,55	R\$ 253,20
22	ATADURA DE CREPOM 10 CM, COM 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	300	PCT	MB TEXTIL	R\$ 6,78	R\$ 2.034,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBBE7E6C4BA7D6CB1AAB3493E3BCB5A2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

23	ATADURA DE CREPOM 15 CM, COM 13 FIOS/CM ² , 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	300	PCT	MB TEXTIL	R\$ 9,42	R\$ 2.826,00
24	ATADURA DE CREPOM 20 CM, COM 13 FIOS/CM ² , 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	180	PCT	MB TEXTIL	R\$ 9,89	R\$ 1.780,20
25	ATADURA GESSADA, 10CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES	12	PCT	NEVE	R\$ 1,63	R\$ 19,56
26	ATADURA GESSADA, 15CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	12	PCT	NEVE	R\$ 2,60	R\$ 31,20
27	ATADURA GESSADA, 20CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	12	PCT	NEVE	R\$ 4,46	R\$ 53,52

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

28	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, EM PVC, RESISTENTE, ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, VÁLVULA ANTI REFLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA, TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ESTÉRIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA FLUXO, ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE DE 2000 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	200	UND	MED GOLDMAN	R\$ 3,70	R\$ 740,00
29	BOLSA DE COLOSTOMIA, Nº 63 COM ADESIVO MICROPORE, FECHADA, EM PLÁSTICO ANTI-ODOR, OPACA, DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, ANTI-ALERGICA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	120	PCT	MARKMED	R\$ 10,85	R\$ 1.302,00
30	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE LATEX, RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, Nº 200	2	PCT	LEMGRUBE R	R\$ 53,60	R\$ 107,20
31	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE SILICONE, RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, TRANSPARENTE, Nº 204	2	PCT	PERFTECNI CA	R\$ 160,90	R\$ 321,80

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

32	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTES, NA COR AMARELA CONTENDO A SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE MATERIAL BIOLÓGICO CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	120	UND	GRANDESC	R\$ 9,98	R\$ 1.197,60
33	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTES, NA COR AMARELA CONTENDO A SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE MATERIAL BIOLÓGICO CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	120	UND	GRANDESC	R\$ 12,68	R\$ 1.521,60
34	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	4	PCT	MARKMED	R\$ 6,74	R\$ 26,96
35	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	4	PCT	MARKMED	R\$ 6,74	R\$ 26,96
36	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 08, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	4	PCT	MARKMED	R\$ 6,74	R\$ 26,96
37	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	4	PCT	MARKMED	R\$ 8,44	R\$ 33,76

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

38	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	4	PCT	MARKMED	R\$ 8,44	R\$ 33,76
39	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	24	PCT	GOODCOME	R\$ 1,50	R\$ 36,00
40	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 14, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	4	CX	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$ 196,00
41	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	4	CX	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$ 196,00
42	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	4	CX	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 220,00
43	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	4	CX	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 220,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

44	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	4	CX	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 220,00
45	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	CX	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 220,00
46	COLAR CERVICAL PLÁSTICO PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA ADULTO	10	UND	MEDIX	R\$ 25,90	R\$ 259,00
47	COLAR CERVICAL PLÁSTICO PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA INFANTIL	10	UND	MEDIX	R\$ 25,90	R\$ 259,00
48	COLETOR DE URINA INFANTIL, TIPO SACO, ESTÉRIL, FEMININO, PACOTE COM 10 UNIDADES	30	PCT	J.PROLAB	R\$ 7,29	R\$ 218,70
49	COLETOR DE URINA INFANTIL, TIPO SACO, ESTÉRIL, MASCULINO, PACOTE COM 10 UNIDADES	30	PCT	J.PROLAB	R\$ 7,29	R\$ 218,70
50	COLETOR UNIVERSAL, TIPO COPO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA ROSQUEADA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 80 ML, ACOMPANHANDO PALETA PLÁSTICA PARA MANUSEIO.	500	UND	J.PROLAB	R\$ 0,67	R\$ 335,00
51	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS/ CM², 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, DE ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	500	PCT	MB TEXTIL	R\$ 14,38	R\$ 7.190,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

52	EQUIPO MACROGOTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, PARA INFUSÃO PARENTERAL, CAMARA GRADUADA EM PLÁSTICO PARA SUPORTE, COM INJETOR LATERAL DE PLÁSTICO RÍGIDO COM MEMBRANA EM BARRACHA AUTOCICATRIZANTE, COM PROTETOR PLÁSTICO REMOVÍVEL E PINÇA ROLETE, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM ABERTURA EM PÉTALA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	30	PCT	COMPOJET	R\$ 88,50	R\$ 2.655,00
53	EQUIPO MICROGOTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, PARA INFUSÃO PARENTERAL, CAMARA GRADUADA EM PLÁSTICO PARA SUPORTE, COM INJETOR LATERAL DE PLÁSTICO RÍGIDO COM MEMBRANA EM BARRACHA AUTOCICATRIZANTE, COM PROTETOR PLÁSTICO REMOVÍVEL E PINÇA ROLETE, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM ABERTURA EM PÉTALA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	15	PCT	COMPOJET	R\$ 94,50	R\$ 1.417,50
54	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL, HASTE PLÁSTICA CILINDRICA, COM 16 CM, CERDAS DE NYLON COM 2 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	20	CX	UNIPLAST	R\$ 25,90	R\$ 518,00
55	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.	300	UND	MISSNER	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00
56	ESPARADRAPO MICROPOROSO, ANTI-ALÉRGICO, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 5 CM X 4,5 M.	100	UND	MISSNER	R\$ 5,96	R\$ 596,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

57	ESPÁTULA DE AYRE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	200	PCT	THEUTO	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00
58	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "G", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	500	UND	ADLIN	R\$ 1,74	R\$ 870,00
59	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "M", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	900	UND	ADLIN	R\$ 1,32	R\$ 1.188,00
60	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "P", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	500	UND	ADLIN	R\$ 1,25	R\$ 625,00
61	ÉTER ETÍLICO 50 %, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE COR ESCURA, TAMPÃO DE ROSCA, EMBALAGEM DE 1000 ML	150	LT	KOP DO BRASIL	R\$ 33,29	R\$ 4.993,50
62	FIO PARA SUTURA CROMADO, CATGUT, Nº 2-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	TECHNOFIO	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
63	FIO PARA SUTURA CROMADO, CATGUT, Nº 3-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	TECHNOFIO	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
64	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 398,40
65	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 1-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 398,40
66	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 2-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	24	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 796,80

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

67	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 3-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	24	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 796,80
68	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 4-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 398,40
69	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 5-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 398,40
70	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, Nº 6-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	PROCARE	R\$ 33,20	R\$ 398,40
71	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, Nº 2-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	TECHNOFIO	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
72	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, Nº 3-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CX	TECHNOFIO	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
73	FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, COM DIMENSÕES 19 MM X 50 M.	100	UND	HOSPIFLEX	R\$ 5,96	R\$ 596,00
74	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	100	UND	HOSPIFLEX	R\$ 4,90	R\$ 490,00
75	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNIDADES	12	PCT	SLIM MARDAM	R\$ 12,73	R\$ 152,76
76	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M, PACOTE COM 8 UNIDADES	12	PCT	SLIM MARDAM	R\$ 12,73	R\$ 152,76
77	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 KG.	12	GL	FORTSAN	R\$ 49,00	R\$ 588,00
78	GLUTARALDEÍDO, 20MG/ML, SOLUÇÃO, GALÃO DE 5 LITROS	12	GL	CINORD	R\$ 58,90	R\$ 706,80

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

79	GORRO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, ATÓXICO, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	15	PCT	DESCARPAK	R\$ 25,80	R\$ 387,00
80	IODOPOLIVIDONA 10% (PVPI), SOLUÇÃO AQUOSA, USO TÓPICO, FRASCO EM 1 LITRO	24	LT	KOP DO BRASIL	R\$ 35,60	R\$ 854,40
81	IODOPOLIVIDONA 10% (PVPI), SOLUÇÃO DEGERMANTE, USO TÓPICO, FRASCO DE 1 LITRO.	24	LT	KOP DO BRASIL	R\$ 37,80	R\$ 907,20
82	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, NA COR CINZA, CONTENDO ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO COM TRAVA METÁLICA NA BRAÇADEIRA.	12	UND	PREMIUM	R\$ 82,00	R\$ 984,00
83	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	12	CX	MED GOLDMAN	R\$ 25,30	R\$ 303,60
84	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	12	CX	MED GOLDMAN	R\$ 25,30	R\$ 303,60
85	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, EMBALAGEM, CAIXA 50 UNIDADES	40	CX	MED GOLDMAN	R\$ 4,60	R\$ 184,00
86	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES DE 70 CM X 50 M.	300	RL	CONFORTO	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
87	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	20	UND	ANADONA	R\$ 15,52	R\$ 310,40
88	LUGOL 2%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	6	LT	DGL	R\$ 1,79	R\$ 10,74
89	LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM NÚMERO VISÍVEL.	300	PAR	MAXITEX	R\$ 1,79	R\$ 537,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

90	LUVA CIRÚRGICA, Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM NÚMERO VISÍVEL.	200	PAR	MAXITEX	R\$ 1,79	R\$ 358,00
91	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	150	CX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
92	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	CX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
93	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
94	LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	CX	DESCARPAK	R\$ 16,30	R\$ 815,00
95	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 06 CM DE LARGURA	4	RL	MSO	R\$ 6,00	R\$ 24,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

96	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 10 CM DE LARGURA	4	RL	MSO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
97	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 12 CM DE LARGURA	4	RL	MSO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
98	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTICO COM COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, DOTADA DE CLIPS NASAL EMBÚTIDO ULTRA LEVE, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	CX	DESCARPAK	R\$ 8,74	R\$ 174,80
99	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	10	UND	ABC	R\$ 24,50	R\$ 245,00
100	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	10	UND	ABC	R\$ 24,50	R\$ 245,00
101	PAPEL KRAFT, PARDO E RESISTENTE, BOBINADO, LARGURA DE 120 CM.	6	RL	PORTEX	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
102	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL, COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM "V", APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL (TIPO CLAMP UMBILICAL).	20	UND	WILTEX	R\$ 0,79	R\$ 15,80
103	PROPÉ DESCARTÁVEL, SEM COSTURA NA PARTE INFERIOR, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	20	PCT	SKY	R\$ 12,40	R\$ 248,00
104	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 19	1000	UND	LAMEDID	R\$ 0,25	R\$ 250,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

105	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, N° 21	1500	UND	LAMEDID	R\$ 0,25	R\$ 375,00
106	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, N° 23	2000	UND	LAMEDID	R\$ 0,25	R\$ 500,00
107	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, N° 25	1500	UND	LAMEDID	R\$ 0,25	R\$ 375,00
108	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, N° 27	1000	UND	LAMEDID	R\$ 0,25	R\$ 250,00
109	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	15000	UND	S.R.	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
110	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	20000	UND	S.R.	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
111	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	15000	UND	S.R.	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
112	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	15000	UND	S.R.	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
113	SONDA DE FOLLEY, N° 12, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	50	UND	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 107,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

114	SONDA DE FOLLEY, Nº 16, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	UND	SOLIDOR	R\$ 2,62	R\$ 262,00
115	SONDA DE FOLLEY, Nº 18, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	UND	SOLIDOR	R\$ 2,77	R\$ 277,00
116	SONDA DE FOLLEY, Nº 20, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	50	UND	SOLIDOR	R\$ 2,77	R\$ 138,50
117	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	EMBRAMED	R\$ 0,78	R\$ 31,16
118	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	MARKMED	R\$ 1,10	R\$ 44,00
119	SONDA NASOGASTRICA, Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	EMBRAMED	R\$ 0,63	R\$ 25,20

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

120	SONDA NASOGASTRICA, N° 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	MARKMED	R\$ 1,25	R\$ 50,00
121	SONDA NASOGASTRICA, N° 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	EMBRAMED	R\$ 0,82	R\$ 32,80
122	SONDA NASOGASTRICA, N° 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	40	UND	MARKMED	R\$ 1,25	R\$ 50,00
123	SONDA URETRAL, N° 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	UND	MARKMED	R\$ 0,60	R\$ 60,00
124	SONDA URETRAL, N° 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	UND	MARKMED	R\$ 0,60	R\$ 60,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

125	SONDA URETRAL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	UND	MARKMED	R\$ 0,85	R\$ 340,00
126	SONDA URETRAL, Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	UND	MARKMED	R\$ 0,85	R\$ 85,00
127	TERMOMETRO CLÍNICO, BRANCO, DE MERCÚRIO.	50	UND	G-TECH	R\$ 10,30	R\$ 515,00
128	VASELINA LÍQUIDA, PURA, PARA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1000 ML	20	LT	KOP DO BRASIL	R\$ 33,90	R\$ 678,00
TOTAL GERAL (cento e sete mil e quinhentos reais)					R\$ 107.500,00	

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 17/08/2015

Origem: Pregão Presencial nº. 022/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 17 de agosto de 2015: Edilaine Silva Fernandes, Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato nº. 048/2015

Contratantes: MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO.

Contratada: **ADM SISTEMAS LTDA - EPP**

CNPJ/ N°: **07.568.886/0001-13**

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço com locação de software para atender as necessidades do setor de tributos deste município.

Valor R\$ 14.400,00 (valor global).

Prazo: 12 meses contados apartir da data de assinatura do contrato.

Origem: Pregão Presencial nº. 023/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 17 de agosto de 2015: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pela comissão do pregão e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 022/2015, que tem por objeto: o registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos e materiais penso para atender as necessidades da secretaria de saúde deste município e **ADJUDICA** o objeto licitado no **Lotes 01 e 06** a empresa **MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI-ME**, **Lote 02** a empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS-LTDA** e os **Lotes 03, 04 e 05** a empresa **SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP** Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 17 de Agosto de 2015.

ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pela comissão do pregão e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 023/2015, que tem por Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço com locação de software para atender as necessidades do setor de tributos deste município e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor da empresa **ADM SISTEMAS LTDA-EPP** Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 17 de Agosto de 2015.

ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO
Prefeita Municipal